
 

Stránka 1 z 6 

 S M L O U V A    O    P O S K Y T O V Á N Í  
S L U Ž E B  

 
Číslo smlouvy PVS: 2/050/20/1/RS 

 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se smluvní strany 
 

Pražská vodohospodářská společnost a. s  

se sídlem Žatecká 110/2; 110 00 Praha 1 

IČ: 25656112 

DIČ: CZ25656112 
Bankovní spojení:  

číslo účtu:  

zastoupená:  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5290  

 

(dále jen "PVS") 

 

a 

 

Grant Thornton Advisory s.r.o. 

se sídlem:, Jindřišská 937/16, 11000 Praha 1 

IČ: 26513960 

DIČ: CZ26513960 
Číslo účtu:  
zastoupená:   

zapsaná pod spisovou značkou, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 86927  
 
 (dále jen „poskytovatel“) 
 
 

dohodly na uzavření této 
 
 

s m l o u v y: 
 
 



 

Stránka 2 z 6 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
1) Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat PVS soubor projektových služeb  

a konzultačních činností souvisejících s projektem Implementace DMS. Součástí plnění je: 
a. podpora řízení projektu, 
b. kontrola kvality při dodávce SW aplikace, 
c. posuzování procesních, organizačních a IT změn v souvislosti s implementací 

DMS, 
d. podpora při změnách procesů, 
e. dohled nad úplností plnění dodavatele DMS ze smluv o dodávce a podpoře 

DMS, 
f. vyhledávání možných kritických míst či potenciálních konfliktů vyplývajících  

z implementace DMS, 
g. podpora při zavádění DMS do provozu, 
h. příprava podkladů, rozbor situace, příprava návrhů a vyjádření pro potřeby 

vedení PVS. 
 

II. 
Odměna a platební podmínky 

 
1) Smluvní strany se dohodly, že za služby uvedené v čl. I odst. 1) této smlouvy náleží 

poskytovateli smluvní odměna ve výši 1812,50,- Kč bez DPH za jednu hodinu na základě 
předchozí písemné či emailové objednávky a akceptovaného výkazu činnosti. 
 

2) Celková odměna dle bodu II. 1) nepřesáhne částku 2 000 000 Kč bez DPH.  
 

3) Odměna dle tohoto článku smlouvy je splatná na základě daňového dokladu vystaveného 
poskytovatelem a to do 21 dnů ode dne, kdy PVS bude poskytovatelem doručen daňový 
doklad. Daňový doklad bude PVS doručen do 15-ti dnů ode dne uskutečnění zdanitelného 
plnění. Datem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění bude poslední den v kalendářním 
měsíci. Daňový doklad bude splňovat náležitosti daňového dokladu podle §29 zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a musí kromě toho obsahovat 
tyto údaje:  

▪ číslo smlouvy PVS  
▪ označení období dílčího zdanitelného plnění 

 
4) PVS se dále zavazuje uhradit poskytovateli prokazatelné náklady vynaložené při plnění 

jeho úkolů podle této smlouvy (cestovné, jízdné mimo území hl. m. Prahy apod.) za 
předpokladu, že PVS předem písemně vyjádří svůj souhlas s jejich vynaložením. Tyto 
náklady budou poskytovatelem fakturovány samostatně vždy do 10. dne měsíce 
následujícího po měsíci, za nějž jsou fakturovány. Součástí těchto daňových dokladů bude 
podrobný rozpis fakturovaných nákladů. 

 
5) PVS je oprávněna do data splatnosti vrátit daňový doklad, který obsahuje nesprávné nebo 

neúplné údaje, nebo je v rozporu s touto smlouvou nebo obecně závazným právním 



 

Stránka 3 z 6 

předpisy ČR. V takovém případě doba splatnosti opraveného daňového dokladu začíná 
znovu běžet ode dne jeho doručení PVS. 

 
6) Poskytovatel se zavazuje, že: 

 

• bankovní účet jím určený k úhradě plnění podle této smlouvy je účtem 
zveřejněným ve smyslu § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen  „zákon o DPH „), 

• neprodleně písemně oznámí PVS své označení za nespolehlivého plátce ve smyslu 
ust.  §106a o DPH, 

• neprodleně písemně oznámí PVS svou insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku 
 

7) Smluvní strany se dohodly, že PVS je v případě vzniku ručení podle § 109 zákona o DPH 
oprávněna bez souhlasu poskytovatele postupovat podle § 109 a zákona o DPH s tím, 
že v rozsahu zaplacení DPH na příslušný účet správce daně ze strany PVS se závazek 
PVS vůči poskytovateli považuje za splněný, pakliže PVS doručí poskytovateli písemnou 
informaci o takovém postupu ze strany PVS. 

 
 

III. 
Práva a povinnosti PVS 

 
1) PVS je oprávněna kontrolovat rozsah a kvalitu služeb poskytovaných poskytovatelem. 
 
2) PVS se zavazuje zajistit pro poskytovatele veškerou personální a materiální součinnost 

potřebnou pro plnění předmětu této smlouvy. 
 
3) PVS se zavazuje neprodleně předávat poskytovateli informace, dispozice a pokyny nutné 

k činnostem poskytovatele podle této smlouvy. 
 
4) PVS se zavazuje poskytnout poskytovateli nezbytnou součinnost spočívající zejména 

v přístupu k předmětným technickým zařízením a softwarovým instalacím. 
 

IV. 
Práva a povinnosti poskytovatele 

 
1) Poskytovatel je povinen při své činnosti podle této smlouvy postupovat s náležitou 

odbornou péčí tak, aby nedošlo k poškození zájmů PVS. 
 
2) Poskytovatel je povinen oznamovat PVS všechny okolnosti, které mohou mít vliv na její 

rozhodování o činnostech uvedených v čl. I této smlouvy. 
 
3) Poskytovatel je povinen účastnit se na základě pokynů PVS veškerých jednání souvisejících 

s činnostmi uvedenými v čl. I této smlouvy. 
 
4) Poskytovatel je oprávněn vyžadovat od PVS informace, dispozice a pokyny související 

s jeho činností podle této smlouvy. 



 

Stránka 4 z 6 

 
5) Poskytovatel je povinen předkládat PVS písemné zprávy o své činnosti a doporučení 

vztahující se k předmětu této smlouvy a vydávat pokyny zaměstnancům PVS 
odpovídajícím za splnění jeho doporučení a pokynů. 

 
6) Poskytovatel neodpovídá za škody způsobené nesplněním jeho doporučení a pokynů 

odpovědnými osobami. 
 
7) Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy i po jejím skončení zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se PVS, které zjistil v průběhu plnění 
předmětu této smlouvy. Poskytovatel si je vědom, že při plnění předmětu této smlouvy 
získává některé údaje o PVS, jejích zaměstnancích a jejích smluvních partnerech, které 
mohou mít povahu osobních údajů a obchodního tajemství. Poskytovatel se zavazuje 
ohledně těchto informací zachovávat mlčenlivost, a to i po skončení platnosti této 
smlouvy. Poskytovatel se zavazuje, že údaje o PVS, smluvních partnerech a zaměstnancích 
PVS nezpřístupní ani jinak sdělí třetím osobám a je povinen tyto údaje chránit před 
neoprávněným zveřejněním či zpřístupněním třetím osobám. Současně se poskytovatel 
zavazuje získané informace užívat toliko pro splnění předmětu této smlouvy. Smluvní 
strany si ujednaly pro případ porušení závazku poskytovatele sjednané v tomto bodě 
smlouvy smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení závazku 
poskytovatele zachovávat mlčenlivost s tím, že případná úhrada smluvní pokuty se 
nedotýká nároku PVS na náhradu škody způsobené porušením závazku poskytovatele. 

 
8) Poskytovatel souhlasí s tím, že jeho e-mailová adresa a telefonní kontakt budou pro 

zajištění plnění této smlouvy uvedeny v interních seznamech kontaktů PVS.  
 

V. 
Součinnost smluvních stran 

 
1) Smluvní strany se dohodly, že za účelem bezvadného plnění povinností poskytovatele 

podle této smlouvy se PVS zavazuje zajistit poskytovateli veškerou součinnost spočívající 
zejména v určení zaměstnanců PVS, odpovídajících za splnění doporučení a pokynů 
poskytovatele. 

 
2) K jednání ve věcech týkajících se této smlouvy je za PVS oprávněn jednat  

 
3) K jednání ve věcech týkajících se této smlouvy je za poskytovatele oprávněn jednat  
 

 
VI. 

Sankce 
 
1) V případě, že poskytovatel neplní své povinnosti stanovené touto smlouvou a přes 

písemné upozornění PVS nesjedná ve lhůtě PVS stanovené nápravu, je poskytovatel 
povinen zaplatit PVS smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení  a porušenou 
povinnost. 

 



 

Stránka 5 z 6 

2) V případě prodlení PVS s uhrazením řádně vystaveného, doručeného a bezvadného 
daňového dokladu, je PVS povinna zaplatit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,02 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
VII. 

Platnost smlouvy a zánik smlouvy 
 
1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby řádného splnění předmětu smlouvy o 

dodání a implementaci systému pro správu dokumentů uzavřené se společností Sabris CZ 
s.r.o, která tvoří přílohu č.1 této smlouvy, s předpokládanou dobou plnění do srpna 2021. 

 
2) Tato smlouva zaniká: 

a) dohodou smluvních stran, 
b) zánikem jedné ze smluvních stran, 
c) výpovědí ze strany PVS z důvodu neplnění povinností poskytovatele v souladu 

s touto smlouvou nebo i bez udání důvodu, 
d) výpovědí poskytovatele v případě, že je PVS v prodlení se zaplacením ceny za 

služby po dobu delší než 2 měsíce nebo i bez uvedení důvodu. 
 
3) Výpovědní lhůta činí 14 dní a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 

v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a ostatními obecně 
závaznými právními předpisy ČR. 

 
2) Tuto smlouvou lze měnit pouze na základě písemných dodatků, které se po podpisu 

oběma smluvními stranami stávají nedílnou součástí této smlouvy. 
 

3) Tato smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. PVS 
obdrží 2 stejnopisy a poskytovatel obdrží 1 stejnopis. 

 
4) Tato smlouva nabývá platnosti jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem podpisu této smlouvy. 
 

5) Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy včetně jejích příloh, a že 
s jejím obsahem souhlasí.  

6) Práva vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 4 let ode dne, 
kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

7) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 
které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 



 

Stránka 6 z 6 

být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze stran.  

8) Strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu 
škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu.  

9) V případě, kdy bude smluvní pokuta snížená soudem, zůstává zachováno právo na 
náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou 
a to bez jakéhokoliv dalšího omezení. Pokud jakýkoliv právní předpis stanoví pokutu 
(penále) pro porušení smluvní povinností (kdykoliv během trvání této smlouvy), pak 
nebude takovým nárokem nijak dotčeno právo na náhradu škody ve výši, v jaké 
převyšuje penále stanovené zákonem.  

10) Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto 
smlouvu: § 557, § 1799 a § 1800, § 1805 odst. 2. 

 
11) PVS je právnickou osobou, v níž má územní samosprávný celek většinovou majetkovou 

účast, která byla založena za účelem uspokojování potřeb majících průmyslovou nebo 
obchodní povahu dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. S ohledem na tuto 
skutečnost by tato smlouva nemusela být uveřejněna v registru smluv, avšak strany se 
přesto dohodly na uveřejnění této smlouvy v registru smluv. Smluvní strany proto 
berou na vědomí, že tato smlouva (text smlouvy bez příloh) bude zveřejněn 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění 
v registru smluv zajistí PVS. Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí 
vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově 
čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. Zveřejnění podléhají tato 
metadata: identifikace smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy, cena (případně 
hodnota předmětu smlouvy, lze-li ji určit), datum uzavření smlouvy. Smluvní strany 
výslovně prohlašují, že informace obsažené v části smlouvy určené ke zveřejnění v 
registru smluv včetně metadat neobsahují informace, které nelze poskytnout podle 
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, a nejsou smluvními stranami 
označeny za obchodní tajemství. 

 
Příloha č. 1 Smlouva o dodání a implementaci pro správu dokumentů 
 
V Praze, dne:  ..…………………… 
 
 Za Pražskou vodohospodářskou společnost a.s.: Za poskytovatele: 
 
 
 
 
 
…………………………………………………….……..             …………………………………………………. 
 


	C:\Users\kosmackovav\Desktop\Zveřejnění\2.050.20.1.RS - Smlouva o poskytnutí služeb_u.docx
	Předmět smlouvy
	Předmět smlouvy
	Odměna a platební podmínky
	Odměna a platební podmínky
	Práva a povinnosti PVS
	Práva a povinnosti PVS
	Práva a povinnosti poskytovatele
	Práva a povinnosti poskytovatele
	Součinnost smluvních stran
	Součinnost smluvních stran
	Sankce
	Sankce
	Platnost smlouvy a zánik smlouvy
	Platnost smlouvy a zánik smlouvy
	1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby řádného splnění předmětu smlouvy o dodání a implementaci systému pro správu dokumentů uzavřené se společností Sabris CZ s.r.o, která tvoří přílohu č.1 této smlouvy, s předpokládanou dobou plnění do sr...
	1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby řádného splnění předmětu smlouvy o dodání a implementaci systému pro správu dokumentů uzavřené se společností Sabris CZ s.r.o, která tvoří přílohu č.1 této smlouvy, s předpokládanou dobou plnění do sr...


